ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ________________________                                                                                                                                           _______№_______

О внесении изменений

в постановление

Правительства Санкт-Петербурга

от 21.11.2005 № 1788

       Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга

от 21.11.2005 № 1788 «О премиях Правительства Санкт-Петербурга

за выдающиеся научные результаты в области науки и техники»

(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления слово «семнадцать» заменить словом

«девятнадцать».

1.2. В пункте 1.3 Положения о премиях Правительства

Санкт-Петербурга за выдающиеся научные результаты в области науки и

техники, утвержденного постановлением, слова «присуждается по две

премии» заменить словами «присуждается по три премии».

1.3. Пункт 2.1 Положения о премиях Правительства Санкт-Петербурга

за выдающиеся научные результаты в области науки и техники,

утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«Выдвижение претендентов на получение премии (далее - претенденты)

осуществляется Научно-техническим советом Санкт-Петербурга, созданным

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 24.05.2004 № 796

«О Научно-техническом совете Санкт-Петербурга», учеными

или научно-техническими советами научных организаций, расположенных

на территории Санкт-Петербурга, учеными советами образовательных

организаций высшего образования, расположенных на территории

Санкт-Петербурга (далее - выдвигающие организации).».

1.4. Исключить из состава Комитета по присуждению премий

Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся научные результаты

в области науки и техники, утвержденного постановлением, Фаддеева Л.Д.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора Санкт-Петербурга Кириллова В.В.

     Губернатор

Санкт-Петербурга        Г.С.Полтавченко

consultantplus://offline/ref=028294F26FBBB7E21BAF6E1ACD98ADF384051A289B9A2DF507C2E1D438E454D72DD1DE118FC6D3C6I2F0J

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е